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Ärende 8: Yttrande inriktningsärende 2023-2025

I juni redovisades KSF:s förslag till förutsättningar för budgetarbetet 2023-
2025 till Kommunstyrelsen. Förslaget utgår från budgeten för 2022 och 
innehåller uppdaterade prognoser för volymer men ingen uppräkning för 
priser och löner.

Förvaltningens underlag till nämndens yttrande innehåller en gedigen 
analys av de ekonomiska konsekvenserna för förskoleverksamheten av 
KSF:s förslag inkl de osäkerheter som präglar den nuvarande situationen 
med bl.a. stigande inflation. Finansieringsgapet 2023 beräknas uppgå till 
mellan 20 och 37 mkr beroende på vilka antaganden som görs om 
utvecklingen av priser och löner. Räknat på den totala omslutningen 2022 
(1020 mkr) motsvarar det ett inkomstbortfall för nämnden på 1,9-3,7%. För
att bibehålla oförändrad kvalitet krävs således en ökning av produktiviteten 
som snarast motsvarar vad som kan åstadkommas i industrins 
varuproduktion genom att arbetskraft ersätts med realkapital. Motsvarande
produktivitetsutveckling kan inte åstadkommas inom förskoleområdet där 
verksamheten är personalintensiv och där ”produktionen” förutsätter fysisk
kontakt mellan pedagoger och barn.

I underlaget till nämnden beskrivs det effektiviseringsarbete inom 
”administration” och lokalutnyttjande som pågår inom förvaltningen. Det är 
viktigt att sådant arbete sker fortlöpande och oberoende av de specifika 
budgetförutsättningarna. I underlaget anges att besparingarna 2022-24 
uppskattas till 5,3 mkr i de kommunala förskolorna, dvs betydligt mindre än
vad som krävs för att upprätthålla kvaliteten i verksamheten 2023 
(finansieringsgapet för kommunala förskolor 2023 beräknas till 13-24 
mkr). Såvida inte ”administrationen” varit kraftigt misskött tidigare är 
potentialen för ytterligare effektiviseringar sannolikt begränsad. En fortsatt 
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noll-uppräkning av priser och löner åren 2024-2025 kräver dessutom 
fortsatta besparingar i storleksordningen ca 12 mkr per år i den 
kommunala verksamheten och ca 5 mkr i den privata.

Vad gäller målet om effektivare lokalanvändning måste man beakta att 
närhet till förskola är en viktig kvalitetsfaktor för både föräldrar och barn. 
En ensidig satsning på stora förskolor och nedläggning av små förskolor 
innebär därför i allmänhet försämrad kvalitet i detta avseende till följd av 
långa gångavstånd och ökade biltransporter.

Förvaltningens underlag till nämnden visar med all önskvärd tydlighet att 
det krävs betydande tillskott 2023 utöver vad som anges i 
inriktningsärendet för att bibehålla kvaliteten i förskoleverksamheten. I 
KSF:s förslag finns en relativt väl tilltagen medelsreserv som kan användas 
för politiska prioriteringar. Att sådana tillskott blir tillräckligt stora för att 
bevara kvaliteten i förskoleverksamheten är en central fråga för nämnden 
att driva och följa upp.
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